seguintes pisos salariais para jornadas de 44 (quarenta e quatro) horas semanais: 

a) R$ 830,00 (oitocentos e trinta reais) para os empregados exercentes das funções de 

mensageiro e recepcionista, correspondendo ao valor horário de R$ 3,77 (três reais e setenta 
e sete centavos). 

b) R$ 1.010,00 (mil e dez reais) para os demais empregados, correspondendo ao valor horário 
de R$ 4,59 (quatro reais e cinquenta e nove centavos). 

Parágrafo Único: Os pisos salariais aqui estabelecidos serão reajustados na forma da 
legislação vigente. 

Reajustes/Correções Salariais